Ime

"--"s

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "B" PROPOSTAS DE
PREÇOS, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020-DESP, QUE TEM
COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO
ESTÁDIO MUNICIPAL DE IBICUITINGA-CEARA.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro de 2020 (dois mil e vinte), as 09:00 (nove) horas,
reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada A. Rua
Edval Maia da Silva, 16 — Centro — Ibicuitinga - CE, inscrita no CNPJ sob o N°
12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N° 147/2020, de 04 de julho de 2020, sob a
Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopes, para o recebimento dos envelopes contendo as
propostas de preços e de habilitação da tomada de preços para a CONTRATAÇÃO DE
EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE IBICUITINGA-CEARÁ
Foi constatada a presença de um licitante e a inexistência de outros interessados a participarem
do procedimento licitatório. A Presidente iniciou os trabalhos solicitando que o licitante
presente assinasse a lista de presença e entregasse os envelopes contendo a documentação de
habilitação e proposta de preços, o fazendo na seguinte ordem: "1 CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME, inscrita sob o CNPJ n° 22.575.652/0001-97, com
endereço na Rua Joaquim Wanderley, n° 1930 — Divino Espirito Santo — Morada Nova — CE,
representado por seu empresário o Senhor Clezinaldo Saraiva de Almeida, inscrito no CPF:
851.322.333-68. Após tolerância de 10 (dez) minutos, foi declarado encerrado o prazo para
recebimento de envelopes de documentos de habilitação e proposta de preços, em ato continuo
a comissão deu inicio a abertura do envelope de habilitação da única empresa interessada ao
certame, logo após a abertura, todos presentes rubricaram os documentos e foram
imediatamente submetidos a análise documental, pela senhora presidente e os respectivos
membros da comissão, sendo finalizada a fase de habilitação e divulgado o resultado aos
presentes, onde a empresa "1" CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, foi
considerada HABILITADA por cumprir todos os requisitos exigidos nos itens do edital, em ato
continuo a presidente indagou ao licitante representante da empresa habilitada se o mesmo teria
intenção de recurso sobre a decisão, onde o mesmo declinou da intenção de recurso nos termos
da alínea a) do  art.  109 da lei geral de licitações, tendo o mesmo abdicado em sessão pública do
prazo de interposição de recurso administrativo. Dando continuidade a sessão a senhora
presidente deu inicio a abertura dos envelopes de propostas de preços da empresa habilitada,
onde aberto o envelope, todos rubricaram a proposta apresentada e a mesma foi submetida a
análise da douta comissão permanente de licitação, onde a mesma foi declarada em
conformidade com o exigido em edital, tendo a mesma cumprido em todos os quesitos o edital,
sendo apresentado o valor de R$ 325.665,92 (trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme mapa de preços e edital d
julgamento, ambos anexos a presenta ata, sendo a mesma CLASSIFICADA. A  president
indagou ao licitante representante da empresa se o mesmo teria intenção de recurso sobre a
decisão, onde o mesmo declinou da intenção de recurso nos termos da alínea b) do  art.  109 da
lei geral de licitações, tendo o mesmo abdicado em sessão pública do prazo de interposição de
recurso administrativo. Dando continuidade â. sessão a empresa "1" CLEZINALDO S. IV

Presidente.

Membro:

Membro:

A152--)

LI ITAC-----N1.-7:

6

ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, foi declarada VENCEDORA. do certame comb- valor'ae
R$ 325.665,92 (trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e
dois centavos). Como nada mais tinha a tratar, determinou que fosse lavrada a presente ata,
que, lida e acha4a conforme, vai assinada 2 o licitante e comissão de licitação.

icre IVALOO _Sn1Y-WA 49U 0114101
"1" CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME
CNPJ: 22.575.565/0001-97
Representante: Clezinaldo Saraiva de Almeida
CPF: 851.322.333-68

e-53  q ia ma opes
Presidente da Comiss o de Licitação

CO 	SAO DE LICIT 0 Ap

t

S
s

orro ar os  Rabe
embro da Comissão de Licitação

Th

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
MAPA COMPARATTVO DE PREÇOS  N° 0312020-DESP

TOMADA DE PREÇOS N" 03/2020-DESP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL DE IBICUITINGA-CEARÁ.

ABERTURA PROPSOTAS:
18 de setembro de 2020
as 09:00  (hove)  horas

OBJETO — CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE
IBICUITINGA-CEARÁ.

VALOR
ORÇADO

PROPONENTE: PROPOSTA
APRESENTADA R$

R$ 328.924,12 1- CLEDNALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME R$ 325.665,92

Ibicuitinga (CE), 18 de setembro de 2020.

Murilo 	 cimento
Membro da 	 Licitação

ilia  Lopes
Presidente da Comissão de Licitação

Murilo 	 ascimento
em rIi  a omissão de Licitação

jW tL
aria  10 ocorro a o
embro da Comissão de Licitação

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Pelo presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga,
vem tornar público que, de acordo com o Mapa Comparativo e Proposta de Preços apresentadas
na TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020-DESP com objeto: CONTRATAÇÃO DE
EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL DE IBICUITINGA-CEARA,
procedeu ao seguinte julgamento de preços e classificação:

OBJETO — CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE
IB ICUITINGA- CEARA.

VALOR
ORÇADO

PROPONENTE:
PROPOSTA

APRESENTADA R$
SITUAÇÃO

R$ 328.924
'
12 1 	- 	CLEZINALDO 	S. 	ALMEIDA

- ME R$ 325
CONSTRUÇÕES

,.  CLASSIFICADA
VENCEDORA

66592

Ibicuitinga(ÇE), 18 de setembr e 2020.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020-DESP

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com

o que consta da presente Tomada de Preços, efetuamos a ADJUDICAÇÃO do licitante

CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ sob o N°

22.575.652/0001-97, com endereço na Rua Joaquim Wanderlei, n°1930 — Bairro Divino

Espirito Santo — Morada Nova/Ce, CEP:62.940-000, vencedora no valor de R$ 325.665,92

(trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos),

Tomada de Preços N° 03/2020-DESP, cujo objeto da licitação é a CONTRATAÇÃO DE

EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE IBICUITINGA-

CEARÁ.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 21 de setembro de 2020.

RAIMUNDO  EVAN  0 DOS SANTOS MONTEIRO
Secretario do Desporto

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE

---- ‘

a 9
J•

!) - .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  ,./

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020-DESP

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Tornada de Preços
N° 03/2020-DESP, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente
processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos
preceitos da Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem
HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de
Licitação na modalidade Tomada de preços inicialmente identificado, HOMOLOGADO em
favor da licitante CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ
sob o N° 22.575.652/0001-97, com endereço na Rua Joaquim Wanderlei, n°1930 — Bairro
Divino Espirito Santo — Morada Nova/Ce, CEP:62.940-000, vencedora no valor de R$
325.665,92 (trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois
centavos),Tomada de Preços N° 03/2020-DESP, cujo objeto da licitação é a
CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL
DE IBICUITINGA-CEARÁ.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 21 de setembro de 2020.

RAIMUNDO EVANWDO DOS SANTOS MONTEIRO
Secretário do Desporto

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certifico que os termos de adjudicação e de homologação da licitação decorrente do Tomada de

Preços N° 03/2020-DESP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DA

ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE IBICUITINGA-CEARÁ, foi afixado no

flanehigrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 21 de setembro de 2020, conforme estabelece a

Constituição do Estado do Ceará, em seu  Art.  28, X.

Ibicuitinga, 21 de setembro de 2020.

RAIMUNDO  EVAN 	,D0 DOS SANTOS MONTEIRO
Secretário do Desporto

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE